
UCHWAŁA NR XIII/133/2025 
RADY MIASTA USTROŃ 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu targowiska 
miejskiego w Ustroniu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) 

Rada Miasta Ustroń uchwala: 

§ 1. 1. Ogłasza tekst jednolity uchwały nr XLVIII/518/2014 Rady Miasta Ustroń z dnia 28 sierpnia 2014 r. 
w sprawie uchwalenia regulaminu targowiska miejskiego. 

2. Ogłoszenie tekstu jednolitego nastąpi w formie obwieszczenia Rady Miasta Ustroń, które stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały. 

3. Obwieszczenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

4. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicach ogłoszeń na 
terenie Miasta Ustroń oraz zamieszczenie jej treści na stronie internetowej miasta. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Miasta Ustroń. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Michał Kubok 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C9F763C-8E9D-46CA-A236-A44A389CE24B. Podpisany Strona 1



 
 

 
 

 
OBWIESZCZENIE 

RADY MIASTA USTROŃ 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Rady Miasta Ustroń w sprawie uchwalenia regulaminu 
targowiska miejskiego w Ustroniu 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia 
tekst jednolity uchwały Nr XLVIII/518/2014 Rady Miasta Ustroń z dnia 28 sierpnia 2014 r. w sprawie 
uchwalenia regulaminu targowiska miejskiego w Ustroniu. (Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego 
z 2014 r. poz. 4558), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych uchwałą Nr VIII/109/2019 Rady Miasta Ustroń 
z dnia 27 czerwca 2019 r. zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia regulaminu targowiska miejskiego 
w Ustroniu (Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego z 2019 r. poz. 5044). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity nie obejmuje § 2 i 3 uchwały 
Nr VIII/109/2019 Rady Miasta Ustroń z dnia 27 czerwca 2019 r. zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 
regulaminu targowiska miejskiego w Ustroniu (Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego z 2019 r. 
poz. 5044), które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Miasta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.”. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Michał Kubok 

 

Załącznik do uchwały Nr XIII/133/2025

Rady Miasta Ustroń

z dnia 27 lutego 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C9F763C-8E9D-46CA-A236-A44A389CE24B. Podpisany Strona 1



Załącznik do obwieszczenia 

Rady Miasta Ustroń 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

UCHWAŁA NR XLVIII/518/2014 
RADY MIASTA USTROŃ  

 
z dnia 28 sierpnia 2014 r.  

 
(tekst jednolity) 

w sprawie uchwalenia regulaminu targowiska miejskiego w Ustroniu 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 11 i art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) 

Rada Miasta Ustroń 
uchwala 

§ 1.  

Uchwalić regulamin targowiska miejskiego położonego w Ustroniu przy ul. A. Brody stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Miasta. 

§ 3.  

Traci moc uchwała Nr XXXVIII/445/2009 Rady Miasta Ustroń z dnia 26 listopada 2009 roku. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C9F763C-8E9D-46CA-A236-A44A389CE24B. Podpisany Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr XLVIII/518/2014 
Rady Miasta Ustroń 
z dnia 28 sierpnia 2014 r. 
 

Regulamin targowiska miejskiego położonego w Ustroniu przy ul. A. Brody 

§ 1.  

Nieruchomość, na której zlokalizowane jest targowisko miejskie jest własnością Miasta Ustroń i stanowi 
gminny obiekt użyteczności publicznej. 

§ 2.  

Nadzór nad prowadzeniem targowiska sprawuje Burmistrz Miasta Ustroń. 

§ 3.  

1. Targowisko miejskie jest czynne we wszystkie dni tygodnia oraz w każdą czwartą niedzielę miesiąca 
podczas których odbywają się targi staroci pn. „Skarby Stela”, za wyjątkiem pozostałych niedziel i świąt. 

2. Targowisko jest czynne w okresie: 

a) od 1 maja do 30 września w godz. od godz. 600 do 2000, 

b) od 1 października do 30 kwietnia od godz. 600do 1800. 

3. Za dni targowe uważa się każdy poniedziałek i piątek. 

§ 4.  

Uprawnionymi do handlu na targowisku miejskim są: 

1. przedsiębiorcy prowadzący działalność gospodarczą na podstawie odpowiednich przepisów, 

2. producenci środków spożywczych wytwarzanych we własnych gospodarstwach rolnych, gospodarczych, 
sadowniczych i hodowlanych, 

3. rzemieślnicy i twórcy przedmiotów rękodzieła ludowego i artystycznego – własne przedmioty 
wytworzone, 

4. zbieracze runa leśnego i owoców leśnych, 

5. osoby sprzedające rzeczy i przedmioty używane. 

§ 5.  

Na targowisku miejskim obowiązuje zakaz: 

1. ustawiania kiosków i straganów bez zgody właściciela targowiska oraz pozostawiania przenośnych - 
przewoźnych stanowisk handlowych oraz samochodów dostawczych i osobowych, po jego zamknięciu, 
2. prowadzenia gier hazardowych, 

3. wystawiania, reklamowania, spożywania napojów alkoholowych, 

4. sprzedaży: 

a) paliw płynnych (nafta, benzyna, oleje, itp.), 

b) środków leczniczych i trucizn, 

c) obcej waluty (banknoty, monety), papierów wartościowych, 

d) broni, amunicji, materiałów wybuchowych i wyrobów pirotechnicznych, 

e) innych artykułów, których sprzedaż jest zabroniona na podstawie odrębnych przepisów, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C9F763C-8E9D-46CA-A236-A44A389CE24B. Podpisany Strona 3



f) towarów, co do których zachodzi uzasadnione podejrzenie, że są one szkodliwe dla zdrowia, pochodzą 
z kradzieży lub innego nielegalnego źródła nabycia. 

5. wprowadzania na teren targowiska psów i innych zwierząt domowych, 

6. przebywania osób pod wpływem alkoholu lub środków odurzających, 

7. parkowania pojazdów z wyjątkiem miejsc wyznaczonych, 

8. jeżdżenia rowerem, deskorolką i podobnymi przedmiotami po wyznaczonych ciągach pieszych. 

§ 6.  

1. Miejsca przeznaczone do handlu wyznacza prowadzący targowisko inkasent. 

2. W przypadku nie zajęcia przez Dzierżawcę do godz. 7 30 dzierżawionego straganu prowadzący 
targowisko inkasent ma prawo przyznać go w danym dniu innej osobie handlującej, co nie upoważnia 
Dzierżawcy do odliczeń z należnego czynszu. 

3. Działalność handlowa nie może być prowadzona na jezdniach, chodnikach, przejściach przeznaczonych 
do ruchu i trawnikach, 

4. Osoba handlująca zobowiązana jest do wystawienia w widocznym miejscu swego imienia, nazwiska, 
adresu i nazwy firmy, a także cen towarów. 

§ 7.  

1. Do ważenia lub mierzenia towarów mogą być używane wyłącznie jednostki miar obowiązujące 
w obrocie towarowym, tj.: sztuka, kilogram, litr i ich pochodne. 

2. Urządzenia pomiarowe należy ustawić i użytkować w taki sposób, aby kupujący mieli możliwość 
sprawdzenia prawidłowości i rzetelności ważenia i mierzenia. 

§ 8.  

Na targowisku mogą znajdować się tylko te pojazdy mechaniczne, z których bezpośrednio prowadzona jest 
sprzedaż towarów. Pozostałe pojazdy należy parkować poza terenem targowiska. 

§ 9.  

Sprzedawcy i inne osoby przebywające na targowisku powinny wykonywać swoje czynności w taki 
sposób, aby nie przeszkadzać innym w sprzedaży i zakupie towarów. 

§ 10.  

Za handel na targowisku miejskim pobierana jest opłata targowa w wysokości ustalonej przez Radę Miasta 
Ustroń. 

§ 11.  

Osoby prowadzące handel na targowisku zobowiązane są do: 

1. uiszczania inkasentowi stosownej opłaty targowej w wysokości określonej uchwałą Rady Miasta Ustroń. 

2. zachowania dowodu uiszczenia opłaty targowej do momentu opuszczenia targowiska, 

3. posiadania przy sobie dokumentu tożsamości, dokumentów upoważniających do prowadzenia 
działalności, 

4. okazywania w/w dokumentów na żądanie osób upoważnionych do kontroli, 

5. przestrzegania niniejszego Regulaminu i przepisów przeciwpożarowych, 

6. przestrzegania przepisów sanitarnych i porządkowych zarówno w trakcie, jak i po zakończeniu 
działalności, 

7. napraw szkód wyrządzonych na targowisku, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C9F763C-8E9D-46CA-A236-A44A389CE24B. Podpisany Strona 4



8. posprzątania zajmowanego stoiska oraz składowania odpadów i nieczystości w miejscach do tego 
wyznaczonych, w tym również letniego i zimowego utrzymania czystości terenu bezpośrednio przyległego do 
zajmowanego stanowiska, 

9. okazywania na żądanie upoważnionych osób pokwitowania uiszczenia opłaty targowej. 

§ 12.  

W przypadku braku opłaty targowej w trakcie kontroli, pobiera się opłatę powtórnie. 

§ 13.  

Osobami upoważnionymi do kontroli przestrzegania niniejszego Regulaminu i wydawania poleceń 
porządkowych są: 

1. Funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej. 

2. Wyznaczeni pracownicy Urzędu Miasta Ustroń. 

3. Inne osoby upoważnione na podstawie odrębnych przepisów. 

§ 14.  

1. Osoba nie przestrzegająca postanowień niniejszego Regulaminu może zostać usunięta z targowiska. 

2. Osoba usunięta z targowiska nie może być ponownie dopuszczona do handlu na targowisku przez okres 
jednego roku. 

§ 15.  

Nieznajomość przepisów niniejszego regulaminu nie zwalnia osób prowadzących działalność w obrębie 
targowiska od odpowiedzialności za naruszenie jego postanowień. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C9F763C-8E9D-46CA-A236-A44A389CE24B. Podpisany Strona 5


	UCHWAŁA NR XIII/133/2025 RADY MIASTA USTROŃ z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	OBWIESZCZENIE NR  RADY MIASTA USTROŃ z dnia 27 lutego 2025 r.
	ust. 1
	ust. 2
	zm. § 2 w ust. 2
	zm. § 3 w ust. 2

	Załącznik 1
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1

	Zalacznik 1.1 Regulamin targowiska miejskiego położonego wUstroniu przy ul. A. Brody



